
JUDIKATURA K SEMINÁRNÍ VÝUCE (MP909K – podzim 2019) 

 

 

Seminář č. II – Právní pojem 

 

1. Usnesení Nejvyššího soudu ze dne 15. 6. 2011, sp. zn. 8 Tdo 657/2011 (výklad 

pojmových znaků trestného činu týrání zvířat – větší počet zvířat) 

2. Nález Pl. ÚS 24/04 (jezy na Labi – zrušení § 3a zákona o vnitrozemské plavbě) 

3. Rozsudek SDEU Al Chodor C-528/15 (pojem vážné nebezpečí útěku) 

 

 

Seminář č. III – Tradiční instrumentárium 

 

1. Usnesení konfliktního senátu Konf  44/2017-7 (povaha mzdových nároků zaměstnance 

při platební neschopnosti zaměstnavatele) 

2. Nález pléna Ústavního soudu ČR ze dne 22. 5. 2013, Pl.ÚS 31/10 (Zrušení § 11 

zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících) 

3. Nález Ústavního soudu ze dne 26. 4. 2005, sp. zn. Pl. ÚS 21/04 (užití analogie 

v procesním právu) 

 

 

Seminář č. IV – Předporozumění a hermeneutický kruh v právní interpretaci 

 

 

1. Nález Ústavního soudu ze dne 18. 6. 2019, sp. zn. Pl. ÚS 38/18 (výklad pojmu 

„veřejné vyhlášení rozsudku“)   

2. Rozsudek NS ze dne 10. 3. 2005, sp. zn. Tdo 1174/2004 (Mein Kampf)  

3. Usnesení Ústavního soudu ČR sp. zn. Pl. ÚS 17/13 – usnesení o zastavení řízení ve 

věci ústavní žaloby na prezidenta republiky 

 

 

Seminář č. V. – Jednoduché a složité případy 

 

1. Rozsudek NSS ze dne 9. 9. 2010, č.j. 1 As 34/2010 - 73 (tzv. kauza potyčky 

s revizorem MHD)  

2. Nález Ústavního soudu sp. zn. I. ÚS 367/03 (tzv. kauza Rejžek v. Vondráčková) 

3. Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 31. 8. 2009, sp. zn. 8 As 7/2008 

(oznámený účel shromáždění) 

 

 

Seminář č. VI. – Princip proporcionality a další judiciální testy 

 

1. Nález pléna ÚS ze dne 4. 5. 2010, sp. zn. Pl. ÚS 7/09 (utajované informace v trestním 

řízení) 

2. Nález Ústavního soudu ČR ze dne 18. 8. 2009, sp. zn. I. ÚS 557/09 (lidská důstojnost 

při omezení způsobilosti k právním úkonům) 

3. Nález pléna ÚS ze dne 24. 4. 2012, sp. zn. Pl. ÚS 54/10 (nemocenské dávky za první 

tři dny pracovní neschopnosti, tzv. karenční doba) 


